
 Uzupełnienie do Protokołu Nr IX/2015 z sesji Rady Gminy Białogard w 

dniu 29 maja 2015 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Białogard informuje o dokonanym 

na Sesji Rady Gminy Białogard w dniu 25 czerwca 2015 r. uzupełnieniu do 

Protokołu Nr IX/2015 z sesji Rady Gminy Białogard w dniu 29 maja 2015 r., w 

sposób poniższy.  Na stronie 5 Protokołu Nr XXXIX/2014 z sesji Rady Gminy 

Białogard w dniu 31 marca 2014 r., pkt.  4. Przyjęcie informacji z działalności 

Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych    za 2014 r. w brzmieniu: 

 

Informację przedstawił Pan Robert Madejski. Pan B. Michaliszyn spytał czy 

składka do Stowarzyszenia została już przelana? Pani Skarbnik odpowiedziała, 

że składka przekazywana jest w transzach, część została już przekazana. 

Następnie Pan B. Michaliszyn spytał czy Pan R. Madejski znał termin 

sprawozdania które miało być w lutym? Pan Madejski odpowiedział, że 

sprawozdanie miało być dostarczone na Sesję Rady gminy w Inkubatorze. Pan 

Michaliszyn spytał czy Pan Dyrektor miał informację, że ma przygotować 

sprawozdanie na luty? Pan Dyrektor odpowiedział, że sprawozdanie 

zwyczajowo daje się na Sesję nie ma praktyki aby sprawozdanie złożyć trzy 

miesiące przed Sesją, Pan B. Michaliszyn odpowiedział, że nie rozumie co 

znaczy trzy miesiące wcześniej? Pan Madejski odpowiedział, że sprawozdanie 

dostarcza się na Sesję lub przed Sesją aby biuro rady mogło je dołączyć do 

materiałów. Pan Michaliszyn powiedział, że zatwierdzany jest plan roczny  

Sesji, w tym planie sprawozdanie było w lutym nie w maju, stwierdził, że na 

poprzedniej Sesji pytał dlaczego sprawozdania nie było w lutym, marcu, 

kwietniu, otrzymał odpowiedź, że będzie ono w maju, natomiast Pan Dyrektor 

powiedział, że nie wiedział o takim terminie. 

Pan B. Michaliszyn spytał czy z pożyczek, które są udzielane przez 

Stowarzyszenie korzystają tylko mieszkańcy Miasta Białogard i Gminy 

Białogard, czy dostać pożyczkę może każdy kto się zgłosi? Pan R. Madejski 

odpowiedział, że tak pożyczkę dostanie  każdy kto spełni warunki, jednak 

inaczej oceniane są osoby spoza terenu Miasta Białogard i Gminy Białogard, 

Pan B. Michaliszyn stwierdził, że składkę płaci Gmina Białogard, natomiast 

podatki ze Stowarzyszenia wpływają do Miasta Białogard. Pan R. Madejski 

odpowiedział, że Miasto Białogard płaci największe składki i najwięcej 

inwestuje w Inkubator, istotnym elementem w tym przypadku jest wkład 

własny, nie można tego upraszczać w taki sposób. Powiedział, również, że taką 

samą inwestycję można zrobić  na terenie Gminy Białogard, jednak należy 



pamiętać o wkładzie własnym, który też jest istotnym elementem. Spytał czy 

Pan B. Michaliszyn sugeruje, że Gmina Białogard powinna zrezygnować z 

członkostwa? Powiedział również, że tak było z gminą Tychowo, 

stowarzyszenie pomogło pozyskać środki na stworzenie strefy ekonomicznej, 

Gmina sama złożyła wniosek, otrzymała pieniądze i wycofała się ze 

Stowarzyszenia, zapominając, że ktoś musi pomóc w ściągnięciu inwestora, 

Tychowo otrzymało 800 000 zł wsparcia natomiast musi oddać 1 000 000 zł. 

Stwierdził, że sytuacja finansowa Gminy Białogard jest zła, ale należałoby 

zadać sobie pytanie dlaczego, przyczyniło się do tego ZMiGDP, przy 

planowaniu projektu cena wody i ścieków miała być minimalna, ta cena blokuje 

rozwój przedsiębiorczości, podał przykład Gminy Karlino z której inwestor 

wycofał się kiedy usłyszał cenę wody i ścieków. Stwierdził, że Stowarzyszenie 

jest instytucją wiarygodną dla banków, Gmina może za jego pośrednictwem 

wziąć kredyt na projekty unijne. 

 


